
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Шарыпово 

Адрес: 662315, Красноярский край, г.о. город Шарыпово, г. Шарыпово, мкр. 3-й, зд. 32 

Тел. 8 (39153) 3-07-72; Е-mail: sh8@57.krskcit.ru 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                     № 237 

 

Об утверждении основных  

образовательных программ (ООП) 

 

На основании приказов Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования», от 

18.07.2022 г. № 568 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования», от 18.07.2022 г. № 569 

«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего образования», от 12.08.2022 г. № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», от 18.05.2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 г. 

№ 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», от 18.05.2023 г. № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» от 24.11.2022 г. 

№ 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», от 24.11.2022 г. № 1025 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 г. № 1026 

«Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной 

программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)»,   с целью организации работы в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования (далее – ООП НОО). 

2. Утвердить основную общеобразовательную программу основного общего 

образования (далее – ООП ООО). 

3. Утвердить основную общеобразовательную программу среднего общего 

образования (далее – ООП СОО). 



4. Использовать в работе школы федеральные адаптированные 

образовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее - ФАОП). 

5. Использовать в работе школы федеральные рабочие программы в 

соответствии с учебными планами (далее – ФРП). 

6. Ввести в работу школы с 01.09.2023 г.: 

6.1. ООП НОО. 

6.2. ООП ООО. 

6.3. ООП СОО. 

6.4. ФАОП. 

6.5. ФРП. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №8                                                                       А.Г. Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Исполнитель: Пашкова А.В. 

Рассылка: заместители директора по ВР и УВР 


		2023-09-28T16:18:36+0700
	Агаркова Альбина Геннадьевна




